Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.09.2008 г.              г. Костерево                                      № 72/12
О протесте прокурора Петушинского района
от 05.09.2008г. №22/2-08 на решение Совета

народных депутатов города Костерево

№ 38/9 от 03.07.2006г. «Об утверждении Положения

 «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов

и мусора в муниципальном образовании
 «Город Костерёво» Петушинского района
Владимирской области»

      Рассмотрев протест прокурора Петушинского района № 22/2-08 от 05.09.2008 года на решение Совета народных депутатов города Костерево № 38/9 от 03.07.2006 года «Об утверждении Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании  «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области», руководствуясь ст. 1, п. 1 ст. 8 , п. 4 ст. 18 Федерального закона № 89-ФЗ от 24.06.1998 года «Об отходах производства и потребления», п. 11 Постановления Правительства Российской Федерации № 461 от 16.06.2000 года «Правила разработки и утверждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение», ч. 1 ст. 17 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» № 128 от 08.08.2001 года, п. 3 ст. 16 Федерального закона «Об охране окружающей природной среды» № 7-ФЗ от 10.01.2002 года, Письмом департамента налоговой и таможенно-тарифной политики Минфина Российской Федерации № 03-06-05-04/4 от 03.04.2007 года,  Совет народных депутатов города Костерево   р е ш и л:
     1. Протест прокурора  района  на решение Совета народных депутатов города Костерево №  38/9 от 03.07.2006 «Об утверждении Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании  «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области» удовлетворить.

     2. Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево № 38/9 от 03.07.2006 «Об утверждении Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании  «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области» следующие изменения и дополнения:

     2.1. пункты 2.5.2., 2.5.3. раздела 2 и раздел 6 исключить

     2.2. разделы 7, 8 считать разделами 6, 7 соответственно.

     3. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на постоянный комитет Совета народных депутатов по бюджету, собственности и экономической реформе (Епифанцев А.П.)
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, направляется главе города для подписания и опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных                                              Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                                            А.М. Гончаров